
	

Ai	Docenti		
Alle	Famiglie	

delle	Classi	2A	e	2B	
e	p.c	a	tutti	i	docenti	

Scuola	Primaria	
Al	sito	web	d’Istituto	

 

Oggetto:	accorpamento	dei	gruppi	classe	2^A	e	2^B		
 

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
	
VISTO	l’art.	25	del	D.	Lgs.	165/2001;	
VISTO	 il	 D.P.R.	 275/1999	 Regolamento	 recante	 norme	 in	 materia	 di	 Autonomia	 delle	 istituzioni	 scolastiche	 ai	 sensi	
dell'art.	21	della	L.	15	marzo	1997,	n.	59;	
VISTO	 il	 decreto-legge	 23	 febbraio	 2020,	 n.	 6,	 recante	 «Misure	 urgenti	 in	 materia	 di	 contenimento	 e	 gestione	
dell'emergenza	 epidemiologica	 da	 COVID-19»,	 convertito,	 con	 modificazioni,	 dalla	 legge	 5	 marzo	 2020,	 n.	 13,	
successivamente	abrogato	dal	decreto-legge	n.	19	del	2020	ad	eccezione	dell'art.	3,	comma	6-bis,	e	dell'art.	 4;	
VISTO	 il	decreto-legge	16	maggio	2020,	n.	33,	convertito,	con	modificazioni,	dalla	 legge	14	luglio	2020,	n.	74,	recante	
«Ulteriori	misure	urgenti	per	fronteggiare	l'emergenza	epidemiologica	da	COVID-19»;	
VISTO	 il	 decreto-legge	 30	 luglio	 2020,	 n.	 83,	 convertito,	 con	 modificazioni,	 dalla	 legge	 25	 settembre	 2020,	 n.	 124,	
recante	 «Misure	 urgenti	 connesse	 con	 la	 scadenza	 della	 dichiarazione	 di	 emergenza	 epidemiologica	 da	 COVID-19	
deliberata	il	31	gennaio	2020»;	
VISTO	il	decreto-legge	7	ottobre	2020,	n.	125,	recante	«Misure	urgenti	connesse	con	la	proroga	della	dichiarazione	dello	
stato	di	emergenza	epidemiologica	da	COVID-19	e	per	la	continuità	operativa	del	sistema	di	allerta	COVID,	nonché		per	
l'attuazione		della	direttiva	(UE)	2020/739		del	3	giugno	2020»;	
VISTE	 le	delibere	del	Consiglio	dei	ministri	del	31	gennaio	2020,	del	29	luglio	2020	e	del	7	ottobre	2020	con	le	quali	è	
stato	 dichiarato	 e	 prorogato	 lo	 stato	 di	 emergenza	 sul	 territorio	 nazionale	 relativo	 al	 rischio	 sanitario	 connesso	
all'insorgenza	di	patologie	derivanti	da	agenti	virali	trasmissibili;	
VISTA	la	dichiarazione	dell'Organizzazione	mondiale	della	sanità	dell'11	marzo	2020	con	la	quale	l'epidemia	da	COVID-19		
è		stata	valutata		come		«pandemia»		in		considerazione			dei			livelli			di	diffusività	e	gravità	raggiunti	a	livello	globale;	
CONSIDERATI	 l'evolversi	 della	 situazione	 epidemiologica,	 il	 carattere	 particolarmente	 diffusivo	 dell'epidemia	 e	
l'incremento	dei	casi	sul	territorio	nazionale;	
VISTI	i	verbali	n.n.	119	e	121	delle	sedute	del	18	e	24	ottobre	2020	del	Comitato	tecnico-scientifico	di	cui	all'ordinanza	del	
Capo		del	Dipartimento	della	protezione	civile		3		febbraio		2020,		n.		630,	e	successive	modificazioni	e	integrazioni;	
VISTO	 il	 decreto-legge	 25	 marzo	 2020	 n.	 19,	 articolo	 1,	 comma	 2,	 lettera	 p)	 che	 prevede,	 in	 considerazione	
dell’emergenza	sanitaria,	l’adozione	di	provvedimenti	normativi	che	riconoscono	la	possibilità	di	svolgere	“a	distanza”	le	
attività	didattiche	delle	scuole	di	ogni	grado,	su	tutto	il	territorio	nazionale;	
VISTO	il	decreto	del	Presidente	del	Consiglio	dei	ministri	13	ottobre	2020,	recante	«Misure	urgenti	di	contenimento	del	



contagio	sull’intero	territorio	nazionale»	con	efficacia	sino	al	13	novembre	2020;	
VISTO	 il	 decreto	 del	 Presidente	 del	 Consiglio	 dei	 ministri	 del	 18	 ottobre	 2020	 con	 il	 quale	 sono	 state	 apportate	
modificazioni	al	citato	decreto	del	Presidente	del	Consiglio	dei	ministri	13	ottobre	2020;	
RICHIAMATO	Il	D.M.	7	agosto	2020	n.	89	Adozione	delle	Linee	guida	sulla	Didattica	digitale	integrata,	di	cui	al	Decreto	
del	Ministro	dell’Istruzione	26	giugno	2020,	n.	39;	
RICHIAMATO	 il	Piano	d’istituto	sulla	Didattica	Digitale	 Integrata,	prot.	n.	4393	del	26	settembre	2020,	approvato	con	
Delibera	 n.	 43	 del	 Collegio	 dei	 Docenti	 in	 data	 17/9/2020	 e	 con	 Delibera	 n.	 113	 del	 Consiglio	 d’Istituto	 in	 data	
21/9/2020,	che	definisce	criteri	e	modalità	comuni	a	tutti	i	docenti	dell’Istituto	per	l’erogazione	della	Didattica	Digitale	
Integrata;	
VISTE	le	Linee	Guida	per	la	DDI	di	cui	al	Decreto	del	Ministro	dell’istruzione	7	agosto	2020,	n.	89;	
VISTA	Nota	M.I.	26.10.2020,	n.	1934	“Indicazioni	operative	per	lo	svolgimento	delle	attività	didattiche	nelle	scuole	del	
territorio	 nazionale	 in	materia	 di	 Didattica	 digitale	 integrata	 e	 di	 attuazione	 del	 decreto	 del	Ministro	 della	 pubblica	
amministrazione	19	ottobre	2020”;	
VISTO	 il	 D.P.C.M.	 3	 novembre	 2020,	 in	 vigore	 dal	 6	 novembre	 2020,	 recante	 misure	 urgenti	 di	 contenimento	 del	
contagio	sull’intero	territorio	nazionale;	
VISTA	la	nota	MI	del	5	novembre	2020,	prot.	n.	1990	avente	ad	oggetto	“DPCM	3	novembre	2020”;	
VISTA	 l’ordinanza	 della	 Regione	 Puglia	 n°	 413	 del	 06/11/2020	 “Misure	 urgenti	 per	 fronteggiare	 l’emergenza	
epidemiologica	da	COVID-19;	
VISTO		 il	punto	5	della	determina	dirigenziale	prot.	n.	4504	del	9.11.2020	“riavvio	attività	didattiche	in	presenza	dal	9	
novembre	2020”	
VISTE		le	richieste	delle	famiglie	di	usufruire	della	didattica	digitale	integrata	(richieste:	classe	2A	n.10;	classe	2B	n	11)			

	
DISPONE	

	
che	 in	 base	 alle	 scelte	 delle	 famiglie	 i	 gruppi-classe	 in	 oggetto,	 con	 decorrenza	 17	 novembre	 2020	 e	 fino	 a	 nuova	
comunicazione,	saranno	accorpati	e	svolgeranno	 il	 seguente	orario	nel	quale,	 in	giallo,	sono	 indicate	 le	ore	destinate	
alle	videolezioni	sia	agli	alunni	a	scuola	che	a	quelli	a	casa:		
	

	
	
Le	ore	indicate	in	bianco	sono	destinate,	invece,	alle	attività	didattiche	in	modalità	asincrona	rivolte,	anch’esse	sia	agli	
alunni	a	scuola	che	a	quelli	a	casa.	
Come	 già	 riportato	 nella	 circolare	 78	 del	 10/11	 u.s.	 le	 attività	 asincrone,	 sono	 quelle	 che	 presumono	 il	 recapito	 agli	
studenti	 di	 compiti	 e	 di	materiali	 per	 il	 loro	 svolgimento,	 attività	 di	 approfondimento,	 visione	 di	 video	 realizzati	 dai	
docenti	e	altri	tipi	di	attività	ritenute	utili	da	ciascun	docente.			
I	 docenti,	 comunque,	 dovranno	 prestare	 particolare	 attenzione	 a	 non	 offrire	 agli	 alunni	 in	 presenza	 opportunità	
formative	 diverse	 e	 più	 ampie	 da	 quelle	 fornite	 agli	 alunni	 che,	 per	 libera	 scelta	 delle	 famiglie,	 sono	 nelle	 proprie	
abitazioni.		
 

Il Dirigente Scolastico 
Tiziano Fattizzo 

(Documento firmato digitalmente) 

CAVALLO	Anna D D D 2^G 2^G A/B A/B A/B A/B A/B 2^G 2^G 2^G D A/B A/B A/B D D 2^G A/B A/B A/B A/B A/B

FLORIS	Addolorata A/B A/B A/B A/B D A/B A/B A/B A/B A/B D D A/B A/B A/B A/B A/B D D A/B A/B A/B A/B A/B A/B

SUMA	Alessandra D D A/B A/B D D D D D D A/B A/B A/B A/B D D D D D A/B D D D D D

LISO	Leonarda A/B A/B 4^B 4^B A/B 4^D 4^D D D 4^A A/B A/B 4^C 4^C D D D A/B A/B 4^C 4^A 4^A 4^D 4^D 4^B

POZZESSERE		Rita D D 4^A 4^A A/B 4^B 4^B 3^B 3^B D 4^E 4^E D D 1^E 1^C 1^C A/B A/B 1^D 3^C 3^C 5^E 5^E D

LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ

8:00	
8:55

8:55	
9:50

9:50	
10:45

10:45	
11:40

VENERDÌ

11:40	
12:35

8:00	
8:55

8:55	
9:50

9:50	
10:45

10:45	
11:40

11:40	
12:35

8:00	
8:55

8:55	
9:50

9:50	
10:45

10:45	
11:40

11:40	
12:35

8:00	
8:55

8:55	
9:50

9:50	
10:45

10:45	
11:40

11:40	
12:35

8:00	
8:55

8:55	
9:50

9:50	
10:45

10:45	
11:40

11:40	
12:35


